30  , conforme a portaria número 03/2026 de 04 de
fevereiro de 2026,  com fundamento legal no Artigo 40,
§ 1º, inciso III da Constituição Federal do Brasil, com
redação da Emenda Constitucional nº 41/2003 e Lei
Complementar Municipal 018/2005.

O benefício de aposentadoria será no valor de R$
3.881,45 (três mil oitocentos e oitenta e um reais e
quarenta e cinco centavos), mensais e será atualizado
na mesma data e no mesmo percentual dos salários dos
servidores ativos, com paridade.

Ribeirão Grande, 06 de fevereiro de 2026.

Sergio Luis Cassari
Presidente do SEPREM-RG

Serviço de Previdência Municipal de